

Uroczysty koncert z okazji 45-lecia TKB

Data publikacji: 2.08.2008 0:00

W wiślańskim amfiteatrze odbył się specjalny, uroczysty koncert z okazji 45-lecia Tygodnia Kultury Beskidzkiej. Był on okazją do wręczenia przez przedstawicieli władz wojewódzkich i samorządowych odznaczeń dla zasłużonych wiślan.

Koncert rozpoczął się od minuty ciszy. Gdy zawyły strażackie syreny wszyscy zgromadzeni w amfiteatrze ludzie wstali, by uczcić 64. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. Później na estradzie zaroilo się od barwnych i tradycyjnych artystów z zespołów folklorystycznych, których występy miały uatrakcyjnić ten szczególny koncert. A były to Zespół Regionalny "Wisła", który od samego początku Tygodnia Kultury Beskidzkiej jest gospodarzem imprezy, zespół "Gorol", zespół "Gorole" i zespół "Istebna".

W przerwach między występami grup wręczano odznaczenia. Jako pierwsze na estradę zostały poproszone prezes Danuta Pinkas i choreograf Urszula Wiśniowska z Zespołu Regionalnego "Wisła", które w imieniu całej grupy odebrały Złotą Honorową Odznakę dla Zasłużonych dla Województwa Śląskiego. Wszyscy członkowie zespołu odznaczenie przyjęli gromkim okrzykiem "hej!". Z kolei indywidualne odznaczenia otrzymali Zuzanna Bujok, Helena Skorupa, Izabela Pustówka i Jerzy Kufa (Złote Honorowe Odznaki dla Zasłużonych dla Województwa Śląskiego) oraz Henryk Cieślar i Henryk Itner (Srebrne Honorowe Odznaki dla Zasłużonych dla Województwa Śląskiego). Odznaczenia wręczali radni Sejmiku Województwa Śląskiego Alfred Brudny i Marian Jarosz oraz burmistrz Wisły Andrzej Molin i przewodniczący Rady Miasta Wisły Tomasz Bujok.

Podczas koncertu burmistrz Molin i przewodniczący Bujok wręczyli również Irenie Branc i Filii Państwowej Szkoły Muzycznej w Wiśle (nagrodę odebrał dyrektor placówki Cezary Drzewiecki) przyznane przez Radę Miasta statuetki "Trzech Smreków" - nagrodę miasta za zasługi w dziedzinie kultury. Specjalne podziękowania, kwiaty i upominki, otrzymali również czterej byli członkowie zespołu "Wisła" - Jan Cieślar, Ewa Pilch, Wanda Pojda i Helena Pustówka, którzy od samego początku byli związani z zespołem i TKB.

Niespodzianką nie ujętą w scenariuszu koncertu było wręczenie burmistrzowi Molinowi kopii dokumentu poświadczającego, że na pierwszym Świącie Gór w Wiśle obecny był prezydent Ignacy Mościcki.

[Fotoreportaż](#)